個装箱等 仕様およびサイズ変更のご案内

＊変更品（個装箱・元梱箱）には、「個装箱変更品・箱サイズ変更品」と約 3ヶ月間表示いたします。
＊元梱箱の集中表示ラベルにバーコードを追加し、ラベルサイズを大きくしました。
＊個装箱および元梱箱の材質・色の変更はございません。
＊PTPシート、アルミピローのデザイン、サイズ等の変更はございません。

謹啓
平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、アルドメット錠250につきましては、昨年ご案内のとおり個装箱等の仕様およびサイズの変
更をいたしましたが、この度、アルドメット錠125につきまして変更いたしますので、下記の通り
ご案内申し上げます。

謹白
2018年６月

記

2．個装箱および元梱箱のサイズ・重量

製品名
従来品 変更品

サイズ（mm） 重量（g） サイズ（mm） 重量（g）

アルドメット錠125
個装箱 110×50×137 204 130×50×150 216
元梱箱 460×270×155 4,475 540×270×168 4,748

変更内容

1．個装箱仕様
変更箇所 変更内容

開封口の仕様
・開封方法を従来品の押し込み式開封タイプからジッパー式開封タイプに変更しました。
・上記変更に伴い、開封用指ぬきおよび封緘テープを削除しました。

バーコード
・バーコードの表示位置を製造番号の下に移動しました。
・変動情報（使用期限と製造番号）を含むバーコードに変更しました。
・捺印方法を従来品のインクジェット捺印からレーザー捺印に変更しました。

＊変更箇所の詳細は裏面をご参照ください。

変更箇所（個装箱）

製造販売元　株式会社ミノファーゲン製薬
お問合わせ先　くすり相談窓口　TEL　03（5909）2322

注１）統一商品コードに変更はございません。
注２）在庫状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後する場合がありますが、ご了承ください。

変更品ロット

製品名 包装 統一商品コード 注1） 変更ロット 使用期限 出荷予定時期 注 2）

アルドメット錠125 500錠（PTP） 814000203 AL10117 2022年5月 2018年8月

従来品（アルドメット錠 125） 変更品（アルドメット錠 125）

個
装
箱
外
観

お
よ
び

天
面
拡
大
図
（
変
更
品
）

集
中
表
示
面

拡
大
図
（
一
部
抜
粋
）

110 130

50 50 150137 （単位：mm） （単位：mm）

＜天面拡大図＞

開封用指ぬき、封緘
テープを削除

変更品表示

バーコード表示位置の変更、変動情報を含む
バーコードに変更、捺印方法の変更

開封方法をジッパー式開封
タイプに変更

① アルドメット錠の固有記号
② １：125mg、２：250mg
③ 製造順（01 からの連番）
④ 製造年の西暦の下二桁

〔参考〕アルドメット錠　ロットの読み方
ＡＬ　1　01　17
① ③ ④②